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KËSHILLIM ME TEMË: 
 
 

 
„ Aspektet kriminalistike dhe juridike 
penale të delikuencës së të miturve të 

RMV-së “ 
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GRUPI I SYNUAR I PJESËMARRËSVE 

Këshillimi u dedikohet gjykatësve nga departamentet penale dhe prokurorëve 
publikë nga të gjitha zonat e apelit. 
 

PASQYRË E SHKURTËR DHE OBJEKTIVAT E KËSHILLIMIT 
Problemet në praktikë lidhur me sanksionimin e fëmijëve dhe mënyrat për 
tejkalimin e tyre. 
 
MATERIALE 

-  Prezantime nga ligjëruesit 
 
VENDI KU MBAHET KËSHILLIMI 

Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik LAMELLA 3 
 
 

PERSONI I DETYRUAR PËR ORGANIZIMIN E KËSHILLIMIT 

M.r. Mamudije Ibraimi Lusjani këshilltar i Akademisë për gjykatës dhe prokurorë 
publik Pavel Shatev 
Imejl-adresa: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-569 
 

LIGJËRUESIT 

M.K. Natasha Godzoska - prokuror publik në Prokurorinë Themelore Publike Shkup 

Z. Dushan Josifov - gjykatës në Gjykatën Themelore Penale Shkup 

 

 

 

 

 

AXHENDA 
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30 nëntor   2023 (e enjte) 
 
10:00-12:00   - Regjim i veçantë për fëmijët viktima dhe dëshmitarë të 

procedurës penale 
- Standardet ndërkombëtare dhe kombëtare 
- Mbrojtja nga viktimizimi dytësor i fëmijëve viktima dhe 

dëshmitarë të procedurës penale 
                             Rast studimi   

Pyetje/diskutim 
Ligjërues 

m.r. Natasha Godzoska 
12:00-12.30     Pauzë       
   
 
12:30-14:30 Sanksionimi i fëmijëve në konflikt me ligjin dhe i fëmijëve në 

rrezik, probleme në praktikë, zgjidhje për tejkalimin e tyre. 
  

• Pyetje/diskutim 
Ligjërues 

                                                          Dushan Josifov 

 
14:30-14:45          Plotësimi i pyetësorit për vlerësimin e trajnimit 


